
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 875 – Poz. 281

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 
ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o po-
datkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 
r. Dz.U. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Miejskiej Górce uchwala co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od jed-

nego środka transportu:
1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 600,00 

zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 900,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.080,00 zł.
2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton :

3) Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton stawka wynosi 
- 1.320,00 zł.

4) Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

281

UCHWAŁA Nr XXXI/169/09 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE

z dnia 19 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na obszarze gminy Miejska Górka

 28 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 900,00 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.080,00 zł. 
2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton : 
 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w 
tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1.140,00 zł 1.140,00 zł 
13 14 1.260,00 zł 1.260,00 zł 
14 15 1.320,00 zł 1.320,00 zł 
15  1.500,00 zł 1.500,00 zł 

Trzy osie 
12 17 1.440,00 zł 1.440,00 zł 
17 19 1.500,00 zł 1.500,00 zł 
19 21 1.620,00 zł 1.620,00 zł 
21 23 1.740,00 zł 1.740,00 zł 
23 25 1.860,00 zł 1.860,00 zł 
25  2.040,00 zł 2.040,00 zł 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.860,00 zł 1.860,00 zł 
25 27 1.920,00 zł 1.920,00 zł 
27 29 2.040,00 zł 2.040,00 zł 
29 31 2.100,00 zł 2.520,00 zł 
31  2.220,00 zł 2.520,00 zł 

 
3) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton stawka wynosi - 1.320,00 zł. 
4) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy+ naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.320,00 zł 1.320,00 zł 
18 25 1.440,00 zł 1.440,00 zł 
25 31 1.500,00 zł 1.500,00 zł 
31  1.620,00 zł 1.980,00 zł 

Trzy osie 
12 40 1.800,00 zł 1.800,00 zł 
40  2.100,00 zł 2.580,00 zł 

 
5) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 t i poniżej 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 360,00 zł. 
6) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 28 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 900,00 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.080,00 zł. 
2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton : 
 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w 
tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1.140,00 zł 1.140,00 zł 
13 14 1.260,00 zł 1.260,00 zł 
14 15 1.320,00 zł 1.320,00 zł 
15  1.500,00 zł 1.500,00 zł 

Trzy osie 
12 17 1.440,00 zł 1.440,00 zł 
17 19 1.500,00 zł 1.500,00 zł 
19 21 1.620,00 zł 1.620,00 zł 
21 23 1.740,00 zł 1.740,00 zł 
23 25 1.860,00 zł 1.860,00 zł 
25  2.040,00 zł 2.040,00 zł 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.860,00 zł 1.860,00 zł 
25 27 1.920,00 zł 1.920,00 zł 
27 29 2.040,00 zł 2.040,00 zł 
29 31 2.100,00 zł 2.520,00 zł 
31  2.220,00 zł 2.520,00 zł 

 
3) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton stawka wynosi - 1.320,00 zł. 
4) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy+ naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.320,00 zł 1.320,00 zł 
18 25 1.440,00 zł 1.440,00 zł 
25 31 1.500,00 zł 1.500,00 zł 
31  1.620,00 zł 1.980,00 zł 

Trzy osie 
12 40 1.800,00 zł 1.800,00 zł 
40  2.100,00 zł 2.580,00 zł 

 
5) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 t i poniżej 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 360,00 zł. 
6) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 876 – Poz. 281

 28 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 900,00 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.080,00 zł. 
2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton : 
 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w 
tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1.140,00 zł 1.140,00 zł 
13 14 1.260,00 zł 1.260,00 zł 
14 15 1.320,00 zł 1.320,00 zł 
15  1.500,00 zł 1.500,00 zł 

Trzy osie 
12 17 1.440,00 zł 1.440,00 zł 
17 19 1.500,00 zł 1.500,00 zł 
19 21 1.620,00 zł 1.620,00 zł 
21 23 1.740,00 zł 1.740,00 zł 
23 25 1.860,00 zł 1.860,00 zł 
25  2.040,00 zł 2.040,00 zł 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.860,00 zł 1.860,00 zł 
25 27 1.920,00 zł 1.920,00 zł 
27 29 2.040,00 zł 2.040,00 zł 
29 31 2.100,00 zł 2.520,00 zł 
31  2.220,00 zł 2.520,00 zł 

 
3) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton stawka wynosi - 1.320,00 zł. 
4) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy+ naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.320,00 zł 1.320,00 zł 
18 25 1.440,00 zł 1.440,00 zł 
25 31 1.500,00 zł 1.500,00 zł 
31  1.620,00 zł 1.980,00 zł 

Trzy osie 
12 40 1.800,00 zł 1.800,00 zł 
40  2.100,00 zł 2.580,00 zł 

 
5) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 t i poniżej 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 360,00 zł. 
6) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 29 

 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 
nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zwieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 1.080,00 zł 1.080,00 zł 
18 25 1.200,00 zł 1.200,00 zł 
25  1.260,00 zł 1.260,00 zł 

Dwie osie 
12 28 1.140,00 zł 1.140,00 zł 
28 33 1.260,00 zł 1.260,00 zł 
33 38 1.320,00 zł 1.320,00 zł 
38  1.500,00 zł 1.740,00 zł 

Trzy osie 
12 38 1.440,00 zł 1.440,00 zł 
38  1.620,00 zł 1.620,00 zł 

 
7) Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc 1.200,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.320,00 zł. 
§2. Traci moc Uchwała Nr XX/114/08 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 listopada 2008 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze gminy Miejska Górka. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
(-) Zdzisław Goliński 
 
 
282 
UCHWAŁA Nr XXXI/170/09 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 
z dnia 19 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejska 
Górka 
 
Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) w 
związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Miejskiej Górce uchwala, co następuje: 
 
§1. Określa się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Miejska Górka. 
 
Rozdział I 
Postanowienia ogólne 
 
§2. Regulamin określa: 
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 
2) formy stypendium szkolnego, 
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 
§3. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne przyznawane są zamieszkałym na terenie Gminy 
Miejska Górka uczniom szkół wymienionym w art. 90b. ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty. 
 
Rozdział II 
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego 
 
§4. 1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym wynika z zakwalifikowania ucznia do 
grupy dochodowej stosownie do okoliczności przewidzianych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

5) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 t i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego - 360,00 zł.

6) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego:

7) Od autobusu w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc 1.200,00 zł,
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.320,00 zł.

§2. Traci moc Uchwała Nr XX/114/08 Rady Miej-
skiej w Miejskiej Górce z dnia 26 listopada 2008 
roku w sprawie określenia wysokości stawek podat-
ku od środków transportowych na obszarze gminy 
Miejska Górka.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miejskiej Górki.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 
dnia 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Zdzisław Goliński


